Status-Quo -Moor AF
(Wiedervernäs.)

-Moor AF
-25% Moor GL tr.
(Wiedervernäs.)

-Moor AF
-50% Moor GL tr.
(Wiedervernäs.)

-Moor AF
-75% MoorGL tr.
(Wiedervernäs.)

-Moor AF
-100% MoorGL tr.
(Wiedervernäs.)

1FBgr_Moor
Ø Mooranteil 132197 130475 129282 127972 126654 124949
25% Mooranteil an LF 131876 125903 123818 121226 117831 111407
50% Mooranteil an LF 130981 118679 111821 100663 89337 76439
75% Mooranteil an LF 130072 108352 92965 77740 60792 41430

Ø Mooranteil 63454 61733 60540 59230 57912 56207
25% Mooranteil an LF 63301 57327 55242 52651 49255 42831
50% Mooranteil an LF 62871 50569 43710 32553 21227 8329
75% Mooranteil an LF 62434 40715 25327 10103 -6845 -26207

Betrieblicher DB (€)

Gewinn (€)

2FBMi_Bu_Moor
Ø Mooranteil 87883 86065 84958 83706 81908 79551
50% Mooranteil an LF 87746 72609 70839 67832 62670 56734
75% Mooranteil an LF 87464 61194 54151 46419 38489 29801

Ø Mooranteil 42184 40366 39258 38007 36209 33852
50% Mooranteil an LF 42118 26981 25211 22204 17043 11106
75% Mooranteil an LF 41983 15713 8670 938 -6993 -15680

Betrieblicher DB (€)

Gewinn (€)

Status Quo - Moor AF - Moor AF
+ 25% Feucht GL

- Moor AF
+ 50% Feucht GL

- Moor AF
+ 75% Feucht GL

- Moor AF
+ 100% Feucht GL

1FBgr_Moor
Ø Mooranteil 132197 131235 130399 129317 128143 126915
25% Mooranteil an LF 131876 128724 126921 124802 122463 119399
50% Mooranteil an LF 130981 124690 120834 115813 106063 97093
75% Mooranteil an LF 130072 120165 114517 103328 88968 71059

Ø Mooranteil 63454 62493 61656 60575 59401 58172
25% Mooranteil an LF 63300 60149 58345 56227 53888 50823
50% Mooranteil an LF 62871 56579 52724 47702 37953 28983
75% Mooranteil an LF 62435 52527 46879 35690 21330 3422

Betrieblicher DB (€)

Gewinn (€)

2FBMi_Bu_Moor
Ø Mooranteil 87883 86816 86011 84882 83337 81042
50% Mooranteil an LF 87746 80493 79061 77575 74984 71052
75% Mooranteil an LF 87464 75132 72902 70497 66064 53404

Ø Mooranteil 42184 41117 40312 39183 37638 35343
50% Mooranteil an LF 42118 34865 33433 31948 29356 25424
75% Mooranteil an LF 41983 29651 27420 25016 20583 7923

Betrieblicher DB (€)

Gewinn (€)

Szenarien zur ökonomisch-ökologischen Bewertung von Nutzungsänderungen

 75

4.3.7 Ableitung der Kosten für unterschiedliche Moorschutzmaßnahmen anhand
der Szenarienergebnisse

Im Folgenden werden die Kosten der einzelnen Maßnahmen innerhalb der Szenarien, die der öf-
fentlichen Hand für den Ausgleich der Deckungsbeitragsverluste bei den Betriebsmodellen entste-
hen würden, dargestellt. Sie geben einen ersten Hinweis auf den Betrag, der den Betrieben auf-
grund ihrer Deckungsbeitragsverluste mindestens auszugleichen wäre.

Die höchsten Kosten entstehen bei einer Wiedervernässung der Moorackerflächen. Bei den beiden